
SMLOUVA O DÍLO číslo 1-2022-000115
uzavřená dle § 2586 a násl. ve spojení s § 2623 a násl. zákona č.89/2012 Sb. občanského 

zákoníku v rozhodném znění mezi následujícími smluvními stranami :

L SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
Se sídlem : Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupený : RNDr Pavel Policar M.Sc., předseda představenstva
Bankovní spojení : 2700179311/2010
IČO : 48173002
DIČ : CZ48173002
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci králové, oddíl B, vložka 971 
Oprávnění zástupci:
- ve věcech smluvních : Ing. Jan Kadlec
- ve věcech technických : 
Dále jen : Objednatel

Ing. Vladimír Matějka

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57885 dne 
27.2.2008
Email:

ZHOTOVITEL: KROVYS s.r.o.
Sídlo : Třebíčská 319,588 56 Telč
Zastoupená: Lubošem Jirků, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

Česká spořitelna Telč , č. ú. 1475557309/0800
282 74 571
CZ282 74 571

Osoby oprávněné :
Datová schránka : ndkg2fy

dále jen: Zhotovitel

ve věcech technických 
a ve věcech smluvních :

p.Luboš Jirků 
p. Luboš Jirků

L PŘEDMĚT DÍLA

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo, jehož předmětem je:

Zhotovení Střešní konstrukce z příhradových vazníků včetně jejich montáže, 
záklopu střešní konstrukce OSB deskami, pokládka a dodávka krytiny - fólie 

P-PVC 1,5 mm a klempířských konstrukcí dle cenové nabídky ze dne
v

25.4.2023 na stavbě „Stavební úpravy objektu dmychárny - COV Perknov“

1.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje od zhotovitele dílo převzít, poskytnout mu
v průběhu provádění díla součinnost a zaplatit mu za jeho provedení cenu, to vše podle
dalších ujednání této smlouvy.



2. POPIS DÍLA

2.1 Dílem této smlouvy je: Zhotovení Střešní konstrukce z příhradových vazníků včetně jejich 
montáže, záklopu střešní konstrukce OSB deskami, pokládka a dodávka krytiny - fólie P-PVC
1,5 mm a klempířských konstrukcí dle cenové nabídky ze dne 25.4.2023 na stavbě „Stavební 

úpravy objektu dmychárny - ČOV Perknov“

2.2 Součástí této SOD je cenová nabídka ze dne 25.4.2023, která byla zpracována na základě 
předané projektové dokumentace.

5. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA

3.1 Zhotovitel provádí dílo samostatně, vlastním jménem a na svoji zodpovědnost.

3.2 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou při dodržení ČSN a 
technologických předpisů platných v době provádění.

3.3 Zhotovitel je plně zodpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO souvisejících s jeho 
činností.

3.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek a likvidovat průběžně odpady 
vzniklé jeho činností.

4. SOUČINNOST OBJEDNATELE

4.1 Objednatel předá ve lhůtě 3 dny před zahájením díla zhotoviteli pracoviště způsobilé 
k provádění díla podle podmínek sjednaných touto smlouvou.
Oprava budovy bude prováděna bez přerušení provozu.

4.2 Objednatel zajistí zhotoviteli podmínky pro řádné a plynulé provádění díla tak, aby 
zhotovitel nebyl nad rámec smlouvy omezován ve své činnosti v místě stavby.

5. PRACOVIŠTĚ

5.1 Objednatel předá zhotoviteli pracoviště ve lhůtě dle čl. 4. 1.

5.2 Objednatel umožní zhotoviteli napojení na zdroje el. energie.

5.3 Zhotovitel předá vyklizené pracoviště objednateli ve lhůtě do 3 dnů po předání díla.

6. DOBA PROVEDENÍ DÍLA

6.1 Zhotovitel provede dílo v termínu:

Zahájení: 31.7.2023
Montáž vazníků střechy: 4.7.2023

Záklop, fólie, klempířské prvky střechy: 1.9.2023



Celkové dokončení díla: 25.11.2023

6.2 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla v případě prodlení objednatele s plněním 
jeho povinností dle čl. 4. V takovémto případě se doba provedení prodlužuje o dobu 
prodlení objednatele počítáno v kalendářních dnech.

7. EVIDENCE PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ

7.10 průběhu provádění díla vede montážní deník. Tento slouží mimo jiné ke sjednávání 
organizačních a technických záležitostí mezi objednatelem a zhotovitelem, pokud nejde 
o obsahové změny této smlouvy.

8. KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1 Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat plnění smluvních 
povinností zhotovitele a zejména kvalitu prací.

9. CENA ZA DÍLO

9.1 Cena za dílo se sjednává dohodou obou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH: 531 867,59,- Kč

9.2 Cena za dílo je doložena cenovou nabídkou zhotovitele, která byla zpracována dle 
PD viz bod 2.2.

9.3 K ceně díla bude účtována DPH v souladu s daňovými předpisy platnými v době 
provádění.

9.4 Veškeré případné vícepráce nebo změny předmětu smlouvy vyžádané objednatelem budou 
vedeny v deníku víceprací, musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami a budou 
řešeny dodatkem k této smlouvě.

10. PLACENÍ CENY DÍLA

10.1 Cena za dílo bude zaplacena postupně formou měsíčních splátek, jejichž výše bude 
odpovídat skutečně provedeným pracím v daném období.

10.2 Právo fakturovat vzniká k poslednímu dni v měsíci, splatnost faktury se sjednává na 
30 dní ode dne doručení. Fakturu lze vystavit na základě odsouhlaseného zjišťovacího 
Protokolu a odsouhlaseného soupisu provedených prací objednatelem.

10.3 Poslední splátka je splatná do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla respektive po 
odstranění všech případných vad a nedodělků.

11. PŘEDÁNÍ DÍLA

11.1 Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli. Smluvní strany sjednávají 
v této souvislosti povinnost objednatele převzít dílo do 3 dnů poté, kdy jej k tomu 
zhotovitel písemně vyzve.



O výsledku přejímky se pořizuje písemný protokol, ve kterém se mimo jiné uvedou 
Případné vady a nedodělky s ujednáním o termínu a způsobu jejich odstranění

11.2 Součástí předání díla je i předání veškerých dokladů potřebných ke kolaudačnímu 
řízení a k řádnému užívání.

12. ZÁRUKA NA JAKOST DÍLA

12.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla v délce 36 měsíců na práci a na 
materiál dle poskytnutých záručních dob od výrobců. Záruční doba začíná běžet dnem 
předání a převzetí díla.

13. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ O DŮSLEDCÍCH PORUŠENÍ NĚKTERÝCH 
POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY

13.1 V případě prodlení objednatele s placením ceny díla, má zhotovitel právo účtovat 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky denně. V případě vyúčtování 
smluvního úroku z prodlení se objednatel zavazuje tento úrok zaplatit.

13.2N případě prodlení zhotovitele s provedením díla, má objednatel právo účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní částky denně. V případě 
vyúčtování smluvní pokuty z prodlení se zhotovitel zavazuje pokutu zaplatit.

13.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech:
zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce ze své viny nebo bude zřejmé, že 
z důvodu neplnění postupu prací nedodrží termín předání díla 
investor stavby nařídí zastavit práci objednateli jako vyššímu dodavateli stavby

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouvaje platně uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

V Telči dne:

s.r.o.
88 56 Telč
: CZ28274571

V Havlíčkově Brodě dne:

KROVYS
Třebíčská 319,

IČ:
i

Lu
jednatel společnosti

ZA OBJEDNATELE

Ing. Jan Kadlec 
ředitel a.s.

ZA ZHOTOVITELE

VODOVODY a KANAnž? 
Havlíčkův Brod 

2


